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"l'an soude! bude zajísUs po- - 1'lukoviík rozvažoval

"Nevím to jíž ale jest to za-

sáno v mém zápisníku který do- -
t t t r 1114
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Úplně Zdarmavr
Jo to rázračná Imíha a podlá to POUZE MUŽŮM Ona vám poví

prwklou prxihopítdnou řečí Jak ht vy6ííii ttracnwu mulnwl otravu

krv čí yííli ztrátu životní Iťávy ztrátu (ly újcfJy nMážívot fa-lud-n(

jaU riií a nícliýřovj nexriázn revmsitívm kapavku a

navť chycené Bcmocí núžertinu roury moíov a víftcjy nenvx vlaitiBÍ muifim

ve važern v)atn(m áotmivé privátní tajní a za velmi nízkou cenu Tato bezplatná

kaížka vám pavl profi trpíto a jak mUrUi %u trval vytóíití OUahuja celá Ha--

Hili véimmlt právž to co každý ženatý i uvobodny' muž mAl by vždítí Tato

knížka byla acpuána lékařem který vénoval léla ctudiu a zkoumáni těchto cvláiť

nich nemetí

Pamatujte la m pottílá naprosto zdarma vyplacené v prw' zapečetěno" obál-

ce Neponílejte žádných penčz —
pfze napiíte zřetelná voje jmíno a aílnonu

ua ipodní kupon a pilet nám jej dne

finovi: Dl "mtí nMVv tel lyrM pmUtn kdyliyntc ml plil
Óplfrf iáiam jídnu t vali-l- i bezplatných knih fru mule

Jtaino

Ulic lUlo

Illlil 3fíTr
K povšimnutí krajanům na západě:

Profi nyníjjiSÍ doby nuříkáte na drahotu kávy když junt tu na Západě
doHiid jfdon ficnký obchod ktorý Vám prodá

pravou a dobrou kávu za 25 centů libru

Dopiňto hí o vzorek naSÍ kávy kterýž Vám na požádání
zuňlmno zdurma a přeitvídfiíte na o ruvdivoHtí nuéelio tvrzení

Kávu tuto zasíláme na vonck id 25 liber výse — Je-l- i nad 25 liber

kávy pro Ván mnoho domluvte o Bvým HouBcdem a objednejte Hpolefi-t- b

anebo rny Vám záHilku dle přání navážíme nu nionftí paklíky když to-

tiž by chtřlo více Houscdli objednat poliromudo

Pamatujte čím vétSÍ objednávka tím více ušetříte na dovozném kte-

ré Jest oatatné dosti nízké — Obje náte-l- i od lián jednou ajinté stanete

h ulálými naSirni zákazníky jako ono množství krajnnň ktcíí ku voíke-r- k

spokojeiiosti od nás kupují — Dnlsí flruliy kávy máme po 28 30 a 33

centech — Piňtc o vzorek jcítfi dne na: 30-tf- c

OMAHA COFFEE MILL
1004 So fdth Str Otnalia Nebr

9893 Živůtek pro dámy —

Střihy v 6 velikostech : 32 34 36

38 40 a 42 palců přes prsa Jest

třeba 2% yardň látky

pro velikost 3G palců

a

V- - i'- '

9495 Oblek pro dámy — Stři- -

by v 5 velikostech: 34 30 38 40

a 42 palců přes prsa Jest třeba
i yardň látky pro
velkost ů

Každý kdo sobě předplatí na

den módní vzorek-stři- h úplní

Upozorňujme naše odběratele

Objednávky vyřizujeme proti
toto četli v "Pokroku"

Telephone: Douglas 3258

ládati sí to za h'MÍ že bude w- -

panu plukovníkovi ziopatřm
obré místo v porotní síní Ihned

j o tom uvédomím IJčení prá- -

vé j)očiilo"J v ! -1

Usluzny tfosunsKy provazei pm-
-

ovníka sám do soudní budovy

Napsal na lístek že plukovník
ord Kíiderney který nalézá se

rávž na cistčj Tullamorem rád

bv byl přítomen přelíčení Dal lí

stek soudnímu sluhovi který jej

řcdal soudnímu písaři Houdní

ísař podal jej pak soudci který

yl rád že bude míti tak známe- -

nitébo posluchače a vykázal o- -

hotně plukovníkovi místo v po

předí obecenstva

Obžalovaný Kcllis tvrdošíjné

zapíral svoji vínu Vždy určitěji
a důraznčji tvrdil že týž den kte

rého byl zločin spáchán — jeden
chodec byl obrán a zabit na silni

ci _ vůbec nebyl v Irsku nýbrž
že byl vzdálen daleko až v Dou

vřes Hájil svoji nevinu slovy

nivnrdiivn?išími Dodával ŽO

„vj
--- tf

zdání jest proti nčmu avšak tvr

dil že vyšetřování jehož výsled
kem bylo jeho zatčení bylo vede-

no stranicky Avšak porotci píi
svčdčili k otázce viny

"Obžalovaný máte ještě nčja
kou námitku?" tázal se soudce

"Opakuji že jsem nevinen'
vzdechl Kellis stísněně Náhle

zvedl hlavu "Ach miij noze

zvolal "jest to možno? Nyní se

mi musí přece dostat i spravedl
nosti!"

fn to má znamenat?" táza

se soudce udivené

"Samo nebe mi posílá svoji po

moc" vyrazil Kellis šťastné a u

kazová] na plukovníka Kinderne- -

ye který nyi věnce ínnven

dostal tak náhle do tohoto připá
lil "Tam" pravil Kellis "jest

i v li _ ::
[ian Kiery muze iiokuhu ''j'
přítomnost v Douvres v tyz den

kdv vražda byla spáchána Doká

že laskavé jeho milost že jsem to

byl já který nesl jeho zavazadla

když vystoupil z lodi která pra-

vé připlula z Francie?"
Plukovník Kinderney pohlížel

nan udivené
"Neznám toho élovéka" pra-vi- l

jsa nepříjemné dotčen

"O tom jsem přesvědčen" pra-

vil soudce vysměvačně "Jaká to

nestydatost od obžalovaného —

Mlčte!"

"Jen okamžik slitujte se" na-

říkal Kellis "Dovolte mi abych

tomuto pánovi položil několik

od kterých závisí moje sv-

oboda"

Lord Kinderney netajil se svým

neklidem

"Co znamená tato komedie?"

tázal se vzrušeně

"Máte pravdu" souhlasil s

ním soudce "jest to skutečně ko-

medie"
"Jen jednu otázku" naléhal

Kellis "Není tomu pět neděl a

tři dni co vaše milost přijela do

Douvres?"

"Ovšem přijel jsem tam pred

několika týdny avšak přirozeně

nenosím v hlavě datum svého ná-

vratu do Antflie"

"Nevzpomínáte si že tehdy je-

den muž vám pomáhal nésti zava-

zadla když jste na břeh vysto-

upil!"
"Jak pak se mám dnes na no-

siče svým zavazadel pamatovali?"

"1'rokázal jste mu tehdy tu

čest a promluvil jste s ním něko-

lik slov" pokračoval Kellis v ne

popsutelnéiu vzrušeni "Vypra-
voval vám že byl námořníkem a

že bojoval na palubě koiárke
lodi proti Francii"

"Nepřikládal jsem lomu žádné

duh žiloti" pravil plukovník ro

mrťele

Zdálo ne že Kellu ehee pouíti
veškeré svoji výmluvnosti aby o

věid plukovníkovu pnmčť Jelio

oči lářdy kdyl nul dnlklič pra
vil: "1'kiwovi jiem tehdy páno-

vi velkou sečno ránu na lehee

hiIhI jteni při tom svoji paruku
"

Obžalovaný učinil tentvl pohvb
a nMial juvu
1'lltkimdk tlirtif Jeho obličej

který bvl d"ud bel učti fit
v nul

"T jt pra Jt na to e pMn
Ittji"
"Arh tnAj bole" vikřikl K-- l

tu viruieiiA "Vmiiti ml!"
Na jeho fbllVji ji-h- jtVtl tu

ktwt rbvřly jit kr4j po
t "Kdibv % iitlit imUU lir
čiti díittiot tvého pl li l

Duvrr Mtln dvár immičI I

jil p" bblloti o IMlNh bilťH "

sud nalez se v mem zavazadle
Velké vzrušení opanovalo myslí

všech diváků
Hezení bylo přerušeno do té

doby ne? bude přinesen zápisník
Den příjezdu plukovníkova do

Douvres kryl se přesné s dnem

zločinu Ponenáhlu vracely se plu
kovníkovi v paměť í bližší okol

ností tak že mohl určité tvrdití
že to byl tento a ne jiný muž kte-

rý mu nesl v Douvres jeho zava-

zadla Potvrdil to přísahou Po
rotci odebrali se znovu na pora-

du a tentokráte dospěli k výroku
osvobozujícímu
Kellis byl propuštěn na svobo

du

Jíyla také podniknuta sbírka ve

prospěch jeho aby tak byl aspoň
částečně odškodněn za přestálou
úzkost I plukovníku dostalo ho

nadšených ovací protože jeho pří
sežnou výpovědí bylo pomoženo

spravedlnosti k vítězství

Kočár byl k večeru opět spra
ven a tak bylo lze plukovníkovi
cestovali dále
Několik mil od Tullamore za

stavil se vůz

Jakýsi muž jej očekával i

vstoupil dovnitř

Byl to Kellis

"Nu" řekl 'plukovník' — "ne
řekl jsem ti že ti pomohu od ši-

benice budeš-l- i mít to neštěstí že

upadneš v ruce policie? Neopu-

stím nikdy svých Ostatně" při-

pojil se smíchem "ty právě tak

jako já sehrál jsi svoji úlohu zna

menitě"

"Kapitáne budu vám věčně

děkovati !"

Zkušenost matčina

Oclá rodina vzhlíží vždycky k

matce kdykoli stane se nějaká ne

hoda protože mntka má zpravidla
bohatou zkušenost Jedna matka

pouéuje druhou a tak v chorobě

nebo nehodě každá ví hned co má

éiniti Taní Eliška Hcderková z

CJ rarit Wood N Y nám mezi ji

ným praví: "Mohu říci h- - Tri

nerovo Léěivé Hořké Víno jest

nejlepším lékem iro žaludek Jí'

už doktorům neplatím ale upo
trebím len Vašeho horkého vina

při jakékoli nemoci ovšem nejvi
ce při chorobách žaludečních" —

Zkušenost ukázala paní Hcdcrko

vé jak snadným jest léěiti naho

dilé choroby v domácnosti je-l- i

Trinerovo Léěivé Hořké Víno po

ruce Tutéž zkušenost mají i mat

ky jiné které týmž způsobem
své drahé zdravými a sil- -

0 rll ll i_ _íi_nymi i cnio ick jest znamenirym
v bolestech žaludku v špatném
trávení v zácpě v kolice a v kře- -

ěech V lékárnách Jos Triner
1331— 13110 So Ashland Ave

Chicago V otcklináeh strženi

náeh vymknutináeh jest Trinerňv

Linimeiit nejlepším Adv

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané panem R I Mákem členěni

Národního divadla v Praze
—Cena 7"c

lllrik
V lirolm inatiřky
Ach (} bvi-l- i jií Sioruviil

Iíteřku duhový
Kde dxiiiiiv niiljt
Hvl--t mřiii''kn

Vstávej má [milenko
V okrllkrt jxilll já utávul

NVisletlujíeí r idy jsou brané

Trineess Military ltaiid:

Vy livíídikv iilmc

V i j umiň elivilkw ihi dm" mm lio-- l

fVkA (liiin' íiilrík

'in lin-- l jnu-rál- PilipoviiV — jiii"'-Tišt- e

i o iinvé senamy I'íi

tdijedllávee jeliillO tlietU reetir- -

tl hradím expretisid výbdiy sám

rtf JOSEPHJIRAN

1303 W 18th Strct Chicago 111

( VdvriiM-iui-it- t 1

Ciskdnionisli íilutlínl tyli m
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9503 Živůtek na šněrovačku

kalhoty z jednoho kusu — Stři

hy v G velikostech 32 34 30 3H

10 a 42 pulců přes prsa Jest tře

ba 2% yardň látky pro
velikost pro střední

velikost

94 9J J

lii

ULÍlJ
9491 Sukně pro damy— Str

hy v 5 velikostech: 22 24 2( 28

a 30 palců v pásu Jest třeba 3V4

yardů látky pro velí

kost 24 palců v pásu

některý z našich listů obdrží je
zdarma Další vzorky za 10c jeden

aby při objednávce vzorků střihů

stojníka který si přál co nejry

chleji nčco posnídati

"Čím jen mám tu ubiti čast

pravil k hostinskému "Co jest
viděli ve vašem méstě které so mi

tAi vyjímaje vás hostinec pra-

vou pustinou í Kdybyste tu aspoň

posádku mf li !"
"HohužVl nemáme tu žádnou

pane plukovníku ale snad by vá

zajímaly naše továrny na plát-

no!"
"Ne dékuji přkné nejsem žád-

ným kupcem '

Hostinský zaklepal si na čelo

jakoby mu byla vyskočila velko-

lepá ideu z jeho muku
"O nččem přece vím eo by

zajímalo Máme zde ny-

ní zasedání soudu l!le jestt sou-e- u

veliký zločinee Snížil poliS

kud hli a pronesl lehkým
zdč-Seníni-

i

"Jeden z tlupy proplave-

ného kapitána íjuilty"
"íluiltyt Od kterého plukut"
"1'lukut Pán ráčí se limou žer-

tovat!? Jest přee nemožno aby

pán iievídél nit o tomto proklatém
lupičovi který eebm iemi jil tk
dtotibi iihl nejUtoii a in lie ho po
Irtpiti "
"N mou viru iel)i jrm o

nčm ani jednou Vřieháilm a pe

vniny'
"Avíiik nvnl mime jednoho l

jelm roty jikéltoi Kelli a

lpik4 fa jutě ZajionKi by v

li bítt přiloinuu pfrH'id!"
"Nrlijl jiem lii'ji-i- im to

Iví Uv U" déli l4in ii ee

lý d-- Snal Mvinu "

dl e ! ptukoudk přemi ilt
lvi lV Hfi! %r ilti ttjeit i

piiKti - "ieiil jin itu-iit-

tli tteibode Itihl at lile jinhu "

Jan Yirák
český pozemkový a poj išťoyní jednatel

a generální kontraktor pro zaváděni vody a stavbu
stok jak v Omaze a South Omaze tak i na venkoví

i ÚŘADOVNA: 1241 jižní 18 ulice

Žádám ctěné krajany: Přijďte anebo zavolejte telefonem

neopomenuli udati mimo naznačeného čísla ještě míru aneb stán

Pozor!
s

M zadem dokud Jita anva nepfesvédcui ze nejeae jina itara epio--í

ným amérem Nepezoraort mAze snadno býtl pflclnon vážné náhody

p Pomozte nám ivým poítaánlin zabránit možnému případu neltésti

Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Ce

1f3rrr

zaplacení předem pouze I 1'iňto ío jste

Pozor! 8

Breiving Co ]

Douglas HO

I 1 _
vyoorno jen pivo

starý a osvědčený zá- -

spolehnoutl +

310 jil 13 ul Omaha í

Velikonoce tudou zda brzy! I

Obvtin)t ii)ttl

a nlt
4t 'Ka hUtni krCl

ijtt-uu jju-iJ- i-i mjiUJnum-Xi- IUL- - )uj-i-

1

fJetz Bros

Telefon

ll-- Xř I -- 1 !ř
wari a lanvuji

Můiete9e na tento
závod

VYRVÁN ŠIBENICI

PravdJra událost Vjrprvuje P Olnl-t- y

ířo Pokrok přeložila M Jansová

Jest mnoho pravdiých událostí

které připomínají na román

Kteréhosi jitra v září r 1802

zlomilo e kolo u elegantního ko-

čáru který jel niřstem Tullamo-le- m

Muž sedící v kočáře odéný

vojemkou uniformou zdál ho lý-t- i

pobouřen tímto přerušením jí- -

Zatím eo kočí konfi vypřáhal
Sel kluba pro pomoc
Kolář který vyšetřoval utrp3-no- u

škodu potfátul hlavou

Hluha ditl avť-iii- pánu vyavžtle-ní- :

"Tane plukovníku kolář my-

slí iť tlt-- 'tva poutat I aby vSo

byla uvedina do pořádku!"
"(Vrt Vrmi Spatné fentyl"

pravil plukovník "1'htél jnem

bjtí jšti dne VřtVr v Malbo-roug- h

Nyní ju iniiVny vleehny
inoj plány"
Obrátil puk k jťdiioum a

h i "Jet tu apuň ni-

jaký ahtJrty hMÍtir!"
"Zajiiití pan plukovníku"

pravd malý tlustý mul jvUltd
tváří "mtihu ! itřjlr4iin ivýnt
vldiMittm tvrditi nrlof jru
trlilnrnt tcjvitkllu ltttiuki'hi v

Tullamor Duvulí li nntwUvý

ykn dovedu jrj lim Jwm jtt t

mi)tin iud pkojn"
ťluknvhlk puUI nevyhnut1!-T- i

'Ml

N tnl?4 mil vituiuj vl

Hifrnnt Kdtl pluktvnik IA

di ntin' rrlJi mít řdílt jil
o jlm hbU SlrU dV

Krásné jarnívzorky
u Tho Glaogovv Tailora

Ht(tMHM)MIMMIMtlHHMhltt(mntt H-K- -

stst mr


